Leistungsverzeichnis des Gothaer Vorsorgetarifs

Zur Vorlage bei

Auf den Rechnungen sind neben der GOA-Ziffer* und dem GOA-Steigerungssatz die lhrem Arzt!
Bezeichnung/der Name der Leistungsziffer sowie Name und Geburtsdatum der behandelten

Person anzugeben.

maximaler
Steige-

maximaler
Steige-

rungs-
faktor

rungs-
faktor

1. Leistungen ab Geburt

a) Neugeborenen-Hor-Check
einmalig innerhalb der ersten
3 Lebensmonate
¢ Beratung
« Messung akustischer Signale

b) Hor-Check fiir Kinder
und Jugendliche
einmalig bis zum vollendeten
6. Lebensjahr
und einmalig zwischen dem
7. und vollendeten 15. Lebensjahr
¢ Beratung
« Tonschwellenaudiometrie

) Schielvorsorge fiir Kinder
einmalig bis zum vollendeten
3. Lebensjahr
und einmalig zwischen dem
4. und vollendeten 6. Lebensjahr
* Beratung
« subjektive Refraktionsbestimmung
« objektive Refraktionsbestimmung
¢ Untersuchung Heterophorie

d) Augen-Check fiir Kinder
und Jugendliche
einmalig zwischen dem
7. und vollendeten 15. Lebensjahr
¢ Beratung
 subjektive Refraktionsbestimmung
« objektive Refraktionsbestimmung

e) Kindervorsorge ,,U9a“
einmalig im 8. Lebensjahr

f) Kindervorsorge ,,U9b*
einmalig im 10. Lebensjahr

g) Jugendlichenvorsorge ,,J2¢
einmalig zwischen dem 14. und
vollendeten 16. Lebensjahr

h) Hauttypbestimmung inklusive
Sonnenlichtberatung
einmalig
¢ Beratung
« vegetative Funktionsdiagnostik
o UV-Erythemschwelle

* Gebiihrenordnung fiir Arzte (GOA)

1409

1403

1200
1202
1216

1200
1202

26

26

26

831
761

2,3
2,3

2,3
2,3

2,3
2,3
2,3
2,3

2,3
2,3
2,3

2,3

2,3

2,3

2,3
2,3
2,3

2. Zusitzliche Leistungen ab dem
vollendeten 18. Lebensjahr

a) Individuelle Zahnprophylaxe
einmalig innerhalb von 1 Jahr
Hochsterstattungsbetrag: 75 EUR

b) Hautkrebsvorsorge
einmalig innerhalb von 3 Jahren
e Beratung
 Untersuchung
« Auflichtmikroskopie

¢) Helicobacter-pylori-Test (Verursacher
von Magengeschwiiren und
verschiedenen Magenkrebsformen)
zweimalig
» C-Harnstoff-Atemtest
o Testset

d) Lifestyle-Check

einmalig innerhalb von 3 Jahren

bis zum vollendeten 35. Lebensjahr

* Beratung

« Untersuchung Ganzkdrperstatus
(BMI, Verhdltnis Taillen-/Huftumfang,
Blutdruck)

« Blutentnahme

* HbA1 C

* Gesamt-Cholesterin

* HDL

«LDL

* Gesamt-Triglyceride

e Harnsdure

* Gamma-GT

e) Schilddriisen-Check
alle 2 Jahre
* Beratung
 Ultraschall der Schilddriise
« Blutentnahme
e TSH

f) Zusétzlich bei einer Schwangerschaft
Ultraschalluntersuchung des Fotus
(6.-8. Schwangerschaftswoche)
einmalig bei einer Schwangerschaft
¢ Beratung
« Ultraschall

g) Triple-Test
einmalig bei einer Schwangerschaft
o AFP
» Choriongonadotropin
« Ostriol

750

A617

250
3561
3562.H1
3563.H1
3564.H1
3565.H1
3583.H1
3592.H1

415

3743
4024
4027

2,3
2,3
2,3

1,8

2,3
2,3

1,8
1,15
1,15
1,15
1,15
1,15
1,15
1,15

2,3
2,3
1,8
1,15

2,3
2,3

1,15
1,15
1,15



3. Zusétzliche Leistungen ab dem
vollendeten 35. Lebensjahr

a) Grofer Gesundheits-Check
einmalig innerhalb von 3 Jahren

maximaler
Steige-

rungs-
faktor

5. Zusdtzliche Leistungen ab dem
vollendeten 55. Lebensjahr

a) Schlaganfall-Vorsorge
einmalig innerhalb von 3 Jahren

maximaler
Steige-

rungs-
faktor

« Untersuchung zur Fritherkennung 29 2,3 ¢ Beratung 3 2,3
* Belastungs-EKG 652 2,3 « Untersuchung des Strémungsverhaltens 645 1,8
* Blutentnahme 250 1,8

b) Hirnleistungs-Check

olEE 350l 115 einmalig innerhalb von 3 Jahren
« Blutbild 3550 1,15 «Beratung 3 2.3
Pl bl E 51 1,15 « orientierende Testuntersuchung 857 2,3
o Triglyceride 3565.H1 1,15
 Cholesterin 3562.H1 1,15
< HDL 3563.H1 1,15
o LDL 3564.H1 1,15
 Kreatinin 3585.H1 1,15
e Gamma-GT 3592.H1 1,15
*GPT 3595.H1 1,15
* GOT 3594.H1 1,15
e Harnsdure 3583.H1 1,15
b) Ergdnzende Krebsvorsorge

fiir Frauen
einmalig innerhalb von 2 Jahren
» Mammographie (bis Alter 49) oder 2x5266 1,8

US-Brustdriise (bis Alter 49, 2x418 1,8

alternativ zu Mammographie)
 Utraschall 410 2,3
« weitere Ultraschall 3x420 2,3
e transvaginal Ultraschall 403 1,8
« Blutentnahme 250 1,8
« Blutbild 3550 1,15
« Differentialblutbild 3551 1,15

4. Zusitzliche Leistungen ab dem
llendeten 45. Lebensjahr

a) Ergdnzende Krebsvorsorge

fiir M@nner

einmalig innerhalb von 2 Jahren

o Ultraschall 410 2,3
« weitere Ultraschall 3x420 2,3
« transrektal Ultraschall 403 1,8
« Blutentnahme 250 1,8
« Blutbild 3550 1,15
« Differentialblutbild 3551l 1,15
* PSA 3908.H3 1,15

b) Griiner-Star-Vorsorge

einmalig innerhalb von 3 Jahren

¢ Beratung 3 2,3
* Augenhintergrund 1242 2,3
« tonometrische Untersuchung 1256 1,8

c) Osteoporose-Vorsorge
einmalig innerhalb von 3 Jahren
¢ Beratung 3 2,3
« CT, Osteodensitometrie 5380 1,8

* Gebiihrenordnung fiir Arzte (GOA)





