## Leistungsverzeichnis des Gothaer Vorsorgetarifs

Zur Vorlage bei Ihrem Arzt!

Auf den Rechnungen sind neben der GOÄ-Ziffer\* und dem GOÄ-Steigerungssatz die Bezeichnung/der Name der Leistungsziffer sowie Name und Geburtsdatum der behandelten Person anzugeben.

	GOÄ- Ziffer*	maximaler Steige- rungs- faktor		GOÄ- Ziffer*	maximaler Steige- rungs- faktor
1. Leistungen ab Geburt	_	Taktor	2. Zusätzliche Leistungen ab dem	_	Idittol
a) Neugeborenen-Hör-Check			vollendeten 18. Lebensjahr		
einmalig innerhalb der ersten			a) Individuelle Zahnprophylaxe		
3 Lebensmonate			einmalig innerhalb von 1 Jahr		
Beratung	3	2,3	Höchsterstattungsbetrag: 75 EUR		
Messung akustischer Signale	1409	2,3	b) Hautkrebsvorsorge		
b) Hör-Check für Kinder			einmalig innerhalb von 3 Jahren		
und Jugendliche einmalig bis zum vollendeten			Beratung     Untersuchung	1 7	2,3 2,3
6. Lebensjahr			Auflichtmikroskopie	750	2,3
und einmalig zwischen dem				, , ,	_,,,
7. und vollendeten 15. Lebensjahr			c) Helicobacter-pylori-Test (Verursacher von Magengeschwüren und		
Beratung	1	2,3	verschiedenen Magenkrebsformen)		
Tonschwellenaudiometrie	1403	2,3	zweimalig		
c) Schielvorsorge für Kinder			C-Harnstoff-Atemtest	A617	1,8
einmalig bis zum vollendeten			• Testset		
3. Lebensjahr			d) Lifestyle-Check		
und einmalig zwischen dem			einmalig innerhalb von 3 Jahren		
<ul><li>4. und vollendeten 6. Lebensjahr</li><li>Beratung</li></ul>	3	2,3	bis zum vollendeten 35. Lebensjahr		
subjektive Refraktionsbestimmung	1200	2,3	Beratung	1	2,3
objektive Refraktionsbestimmung	1202	2,3	Untersuchung Ganzkörperstatus     (DML Vorb Elemin Taillian / Uliffurniana)	8	2,3
Untersuchung Heterophorie	1216	2,3	(BMI, Verhältnis Taillen-/Hüftumfang, Blutdruck)		
d) Augen-Check für Kinder			Blutentnahme	250	1,8
und Jugendliche			• HbA1 C	3561	1,15
einmalig zwischen dem			Gesamt-Cholesterin	3562.H1	1,15
7. und vollendeten 15. Lebensjahr			• HDL	3563.H1	1,15
Beratung	1	2,3	• LDL	3564.H1	1,15
subjektive Refraktionsbestimmung     shipling Refraktionsbestimmung	1200	2,3	Gesamt-Triglyceride     Harnsäure	3565.H1	1,15
objektive Refraktionsbestimmung	1202	2,3	• патпsaure • Gamma-GT	3583.H1 3592.H1	1,15 1,15
e) Kindervorsorge "U9a"				JJJ2.111	1,13
einmalig im 8. Lebensjahr	26	2,3	e) Schilddrüsen-Check		
f) Kindervorsorge "U9b"			alle 2 Jahre  • Beratung	1	2,3
einmalig im 10. Lebensjahr	26	2,3	Ultraschall der Schilddrüse	417	2,3
g) Jugendlichenvorsorge "J2"			Blutentnahme	250	1,8
einmalig zwischen dem 14. und			• TSH	4030	1,15
vollendeten 16. Lebensjahr	26	2,3	f) Zusätzlich bei einer Schwangerschaft		
h) Hauttypbestimmung inklusive			Ultraschalluntersuchung des Fötus		
Sonnenlichtberatung			(6. – 8. Schwangerschaftswoche)		
einmalig  • Beratung	3	2,3	einmalig bei einer Schwangerschaft		
vegetative Funktionsdiagnostik	831	2,3	Beratung     Ultraschall	3 415	2,3 2,3
• UV-Erythemschwelle	761	2,3		415	2,5
			g) Triple-Test		
			einmalig bei einer Schwangerschaft  • AFP	3743	1,15
			Choriongonadotropin	4024	1,15
			• Östriol	4027	1,15

<sup>\*</sup> Gebührenordnung für Ärzte (GOÄ)

	GOÄ- Ziffer*	maximaler Steige- rungs- faktor		GOÄ- Ziffer*	maximaler Steige- rungs- faktor
3. Zusätzliche Leistungen ab dem vollendeten 35. Lebensjahr			5. Zusätzliche Leistungen ab dem vollendeten 55. Lebensjahr		
a) Großer Gesundheits-Check			a) Schlaganfall-Vorsorge		
einmalig innerhalb von 3 Jahren			einmalig innerhalb von 3 Jahren		
Untersuchung zur Früherkennung	29	2,3	Beratung	3	2,3
Belastungs-EKG	652	2,3	Untersuchung des Strömungsverhaltens	645	1,8
Blutentnahme	250	1,8			
• BSG	3501	1,15	b) Hirnleistungs-Check einmalig innerhalb von 3 Jahren		
Blutbild	3550	1,15		2	2.2
Differentialblutbild	3551	1,15	Beratung     orientierende Testuntersuchung	3 857	2,3 2,3
Triglyceride	3565.H1	1,15	• orientierende restuntersuchding	05/	2,3
Cholesterin	3562.H1	1,15			
• HDL	3563.H1	1,15			
• LDL	3564.H1	1,15			
Kreatinin	3585.H1	1,15			
• Gamma-GT	3592.H1	1,15			
• GPT	3595.H1	1,15			
• GOT	3594.H1	1,15			
Harnsäure	3583.H1	1,15			
b) Ergänzende Krebsvorsorge für Frauen					
einmalig innerhalb von 2 Jahren					
Mammographie (bis Alter 49) oder	2x5266	1,8			
US-Brustdrüse (bis Alter 49,	2x418	1,8			
alternativ zu Mammographie)		, ·			
• Utraschall	410	2,3			
• weitere Ultraschall	3x420	2,3			
• transvaginal Ultraschall	403	1,8			
Blutentnahme	250	1,8			
• Blutbild	3550	1,15			
Differentialblutbild	3551	1,15			
4. Zusätzliche Leistungen ab dem					
vollendeten 45. Lebensjahr					
a) Ergänzende Krebsvorsorge					
für Männer					
einmalig innerhalb von 2 Jahren					
• Ultraschall	410	2,3			
• weitere Ultraschall	3x420	2,3			
• transrektal Ultraschall	403	1,8			
Blutentnahme	250	1,8			
• Blutbild	3550	1,15			
<ul> <li>Differentialblutbild</li> </ul>	3551	1,15			
• PSA	3908.H3	1,15			
b) Grüner-Star-Vorsorge					
einmalig innerhalb von 3 Jahren					
Beratung	3	2,3			
Augenhintergrund	1242	2,3			
tonometrische Untersuchung	1242	1,8			
c) Osteoporose-Vorsorge	1230	1,0			
einmalig innerhalb von 3 Jahren					
Beratung	3	2,3			
CT, Osteodensitometrie	5380	1,8			